REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
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“PER
NJE NDRYSHIM NIt VKB-NE NR.50, DATE 23.12.2025 “PER MIRATIMIN E
NIVELIT Tk PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE MALLAKASTER,
INSTITUCIONEVE NE VARESI, FUNKSIONEVE TE TRANSFERUARA DHE
DELEGUARA PER VITIN 2026, TE NDRYSHUAR”

N zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”,té ndryshuar, t& ligjit nr. 115/2014
“Pér ndarjen administrativo —territoriale té njésive té geverisjes vendore™, t& ligjit nr. 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ndryshuar,
té ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé, ndryshuar, t& ligjit
nr. 35/2023 « Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe
pérfitimeve te te punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé
minimale né shkallé vendi”, Vendimit nr.87 daté 06.02.2026°’Pér disa ndryshime né vendimin
nr. 326, daté 31.05.2023 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, *“ Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve té tjeré t& specialiteteve t&€ ndryshme né disa institucione t€ administratés publike”
t& ndryshuar, Vendimit nr.127 daté 27.02.2026 *’Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.425, daté
26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ niveleve té pagave t€ punonjésve mésimoré dhe
t& punonjésve té tjéré jdi’:fnésimor'é né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té
sistemit arsimor parauniversitar” , VKM-sé nr.776 daté 19.12.2025°"Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi’’,
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PROPOZOJ:

[ Njé ndryshim, né VKB-né nr.50 daté 23.12.2025°°Pér miratimin e nivelit t& pagave t&
punonjésve té Bashkisé Mallakastér, institucioneve né varési, funksioneve té
transferuara dhe deleguara pér vitin 2026 t€ ndryshuar.

II.  Miratimin e nivelit t€ pagave t€ punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve & tjére jo
mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit arsimor
parauniversitar sipas lidhjes nr.1 pjesé pérbérse e kétij vendimi.

[II.  Efektet financiare do té fillojn€ nga data 01.01.2026.
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Lidhja nr.1

Niveli i pagave pér Funksionet e transferuara nga arsimi (drejtore kopshti,edukator

kopshti,

sekretare shkolle t¢ mesme ,QKF) dhe Shérbimi mbéshtetés (Sanitare,roje shkolle, punetore

kuzhine etj).

Lidhja nr.1

Nr. | Klasa Emértimi Arsimi Paga e Shtesa pér | Shtesa pér Shtesa e
grupit vjetérsi kualifikim pozicionit
I Drejtor i QKF-sé [ larté 1 10 vjegari 10%e PG 102 000
paré 20%e PG
0,6%/vit 30%e PG
2. Pérgjegjés Sektori ne | 1 larté 1 -//- 10%e PG 76.000
QKF 20%e PG
30%e PG
3, Instruktor né QKF I larté 1 -//- 10%e PG 63.000
20%e PG
30%e PG
4. Drejtor i Kopshtitme | I larté 1 -//- 10%e PG 82.000
ushqim 20%e PG
30%e PG
5 Drejtor i Kopshtitpa | I larté 1 -//- 10%e PG 77.000
ushqim 20%e PG
30%e PG
6. Edukatore né kopésht | I larté 1 ose 2 -//- 10%e PG 61000
fémijésh ose 3 ose 20%e PG
4 30%e PG
7. Vil Sekretare e shkollés Vkm nr.326 | 1 Mesem | 1% 54100
s&€ mesme daté
31.05.2023
e ndryshuar
8 \ Kuzhiniere Vkm nr.326 | I Mesem | 1% 52800
daté
31.05.2023
e ndryshuar
9 I Ndihmés Kuzhiniere | Vkm nr.326 | [ Mesem | 1% 51000
daté
31.05.2023
e ndryshuar
10. |1 Rrobalarése,pjatalaré | Vkm nr.326 | [ Mesem | 1% 50000
se, sanitare né daté
kopésht dhe 31.05.2023
shkolla,roje t& e ndryshuar
institucioneve
arsimore ;-
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